
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 977
22 Μαΐου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. Φ 15/οικ. 1589/104/27.1.2006 

(ΦΕΚ 90 Β΄) κοινής υπουργικής απόφασης «Λήψη μέ−
τρων πυροπροστασίας στις βιομηχανικές − βιοτεχνι−
κές εγκαταστάσεις, επαγγελματικά εργαστήρια..». 1

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε−
σίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Διδυμοτείχου Ν. Έβρου. 2

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη−
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αλεξανδρούπολης Ν. 
Έβρου. ...................................................................................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Στρυμονικού. ... 4
Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. Φ.106394/6698/ 

27.3.2009 απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών. 5
Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. Φ.79563/3340/ 

18.3.2009 απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών. 6
Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. Φ.77357/7504/ 

27.3.2009 απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών. 7 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 7077/444/Φ. 15 (1)
 Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. Φ 15/οικ. 1589/104/27.1.2006 

(ΦΕΚ 90 Β΄) κοινής υπουργικής απόφασης «Λήψη μέ−
τρων πυροπροστασίας στις βιομηχανικές − βιοτεχνι−
κές εγκαταστάσεις, επαγγελματικά εργαστήρια».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομο−

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».
2. Το π.δ. 27/1996 (ΦΕΚ 19 Α΄) «Συγχώνευση των Υπουρ−

γείων Τουρισμού, Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολο−
γίας και Εμπορίου στο Υπουργείο Ανάπτυξης» και του 
π.δ. 122/2004 (ΦΕΚ 85 Α΄) «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού».

3. Το π.δ. 229/1986 (ΦΕΚ 96 Α΄) «Οργανισμός της Γε−
νικής Γραμματείας Βιομηχανίας» όπως συμπληρώθηκε 
και τροποποιήθηκε από τα 396/1989 (ΦΕΚ 172 Α΄), π.δ. 
189/1995 (ΦΕΚ 99 Α΄) και π.δ. 182/2005 (ΦΕΚ 230 Α΄).

4. Το π.δ. 206/207 (ΦΕΚ 232 Α΄), το π.δ. 4/2009 (ΦΕΚ 
Α΄2) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» και την υπ’ 
αριθμ. (ΦΕΚ 91/Β/26.1.2009) απόφαση «Ανάθεση αρμοδιο−

τήτων στους Υφυπουργούς Ανάπτυξης Γεώργιο Βλάχο 
και Ιωάννη Μπούγα».

5. Την υπ’ αριθμ. ΔΠ/Φ6.12/Οικ. 1213/28/1/2009 (ΦΕΚ 
36/ΥΟΔΔ/2.2.2009) κοινής του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Ανάπτυξης απόφασης «Διορισμός στη θέση 
του μετακλητού Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας».

6. Την υπ’ αριθμ. 9379/76/08 (ΦΕΚ 778 Β) απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης «Μεταβίβαση στο Γενικό Γραμματέα, 
στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διευθύν−
σεων και στους Προϊσταμένους Τμημάτων της Γ.Γ.Β. του 
Υπουργείου Ανάπτυξης του δικαιώματος να υπογράφουν 
με εντολή Υφυπουργού και τη Φ.2/οικ. 26431/255/14.2.2007 
(ΦΕΚ 2474 Β΄/2007) όμοια απόφασή του.

7. Το άρθρο 8 της υπ’ αριθμ. Φ 15/οικ. 1589/104/27.1.2006 
(ΦΕΚ 90Β) κοινής υπουργικής απόφασης «Λήψη μέτρων 
πυροπροστασίας στις βιομηχανικές −βιοτεχνικές εγκα−
ταστάσεις, επαγγελματικά εργαστήρια, αποθήκες και 
μηχανολογικές εγκαταστάσεις παροχής υπηρεσιών, που 
υπάγονται στις διατάξεις του ν. 3325/2005 (ΦΕΚ 68Α΄) 
και σε λοιπές δραστηριότητες».

8. Το υπ’ αριθμ. 12644/Φ.701.4/9.3.2009 έγγραφο του 
Αρχηγείου Πυροσβεστικού Σώματος.

9. Την από 4.5.2009 εισήγηση της Δ/νσης Ανάπτυξης 
και Συντονισμού της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
του Υπ. Ανάπτυξης.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Η υπ’ αριθμ. Φ15/οικ. 1589/104/27.1.2006 (ΦΕΚ 90Β) 
κοινή υπουργική απόφαση «Λήψη μέτρων πυροπροστα−
σίας στις βιομηχανικές − βιοτεχνικές εγκαταστάσεις, 
επαγγελματικά εργαστήρια, αποθήκες και μηχανολογι−
κές εγκαταστάσεις παροχής υπηρεσιών, που υπάγονται 
στις διατάξεις του ν. 3325/2005 (ΦΕΚ 68Α΄) και σε λοιπές 
δραστηριότητες» συμπληρώνεται ως εξής:

Στο Παράρτημα Ι, στην κατηγορία, Ι. Κατηγορία 0, στην 
ομάδα Α., προστίθεται η δραστηριότητα: «Αποθήκευση 
και μεταποίηση (εν ψυχρώ κατεργασία) χαλυβουργικών 
προϊόντων».

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα τη Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Μαΐου 2009

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΓΑΣ

12497




